

【試算】

積算情報

設 計 書 番 号		508-k143240-00052-41(0)		設 計 者 名		令和8年度 栄地区 高度水利機能確保基盤整備事業	
費 目		測量及び試験費		工 事 名		工損調査業務その3委託	
所 属 名		四日市農林事務所 農村基盤室					
適 用 単 価		業務					
入 札 日 (開 札 日)		令和 8年 6月 30日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 2日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 2日					
適用単価 地 区		一 般 材 料		C00：鈴鹿			
		生 コ ン					
		石 材					
適 用 工 種		(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	令和8年7月8日 ~ 令和8年10月19日 (104日)
-----------	------------------------------

<計算処理>2026/06/02 16:37:36
<一括更新>2026/06/02 10:09:17

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名		当初		業種	測量業務			
令和8年度 栄地区 高度水利機能確保基盤整備事業		工損調査業務その3委託		項目	用地測量(用地部門)			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地測量(用地部門)		式	1		18,385			
用地測量		式	1		18,385			
資料調査		式	1		18,385			
土地の登記記録調査		筆	1		18,385			
建物の登記記録調査		戸	5	2,074	10,370			単-1号 A1
直接経費		戸	5	1,603	8,015			単-2号 A1
直接経費		式	1		14,540			
電子成果品作成費		式	1		14,540			
電子成果品作成費(測量)		式	1		10,000			
2.3×18千円0.44		式	1		10,000			
その他		式	1		4,540			
その他		式	1		4,540			内-1号 A1
直接測量費		式	1		32,925			

- 5 -

三重県 農林水産部

508-k143240-00052-41(0)

設計内訳書

業務名		当初		業種	測量業務			
令和8年度 栄地区 高度水利機能確保基盤整備事業		工損調査業務その3委託		項目	間接測量費			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		27,075			
諸経費		式	1		27,075			
28,385×95.8%		式	1		60,000			
測量業務価格		式	1		6,000			
消費税相当額		式	1		66,000			
60,000×10%		式	1					
業務費計		式	1					

- 6 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

508-k143240-00052-41

業務名 令和8年度 令和8年度 米地区 高度水利機能確保基盤整備事業

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	32,925
非対象額	4,540
管理費区分9・1 (成果検定費等)	4,540
対象額	28,385
諸経費率	95.8%
諸経費 (計算額)	27,192
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	117
諸経費計上額	27,075
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・1 (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 7 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

508-k143240-00052-41

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (—)	
管理費区分9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (—)	
管理費区分9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

式ヨたり内訳書

第1号内訳書		その他					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
登記簿等交付手数料	土地登記簿調査	筆	5	454	2,270			YAZ2001004-001 管理費区分 9		
登記簿等交付手数料	建物登記簿調査	戸	5	454	2,270			YAZ2001004-002 管理費区分 9		
合 計					4,540					

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土地の登記記録調査		筆	1	2,074	2,074	WYB00001 管理費区分 無 単-3号
計					2,074	
単価					2,074	円/筆

- 10 -

三重県 農林水産部

单-2号

名称 規格	建物登記記録調査					
	単位	戸	数量	単価	金額	1,603
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
建物の登記記録調査		戸	1	1,603	1,603	WG220701 管理費区分 無 単-4号
計					1,603	
単価					1,603	円／戸

单-3号

WYB00001

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土地の登記記録調査							100	2,074
測量技師補		直接人件費	人	1.7	41,300	70,210	R0604 管理費区分 無 増率 0% (内業) Z1	
測量助手		同上	人	1.7	37,700	64,090	R0605 管理費区分 無 増率 0% (内業) Z1	
測量技師補		同上	人	0.9	41,300	37,170	R0604 管理費区分 無 増率 0% (外業) Z1	
測量助手		同上	人	0.9	37,700	33,930	R0605 管理費区分 無 増率 0% (外業) Z1	
機械経費		0.5%	式	1		1,027	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1	
材料費		同上	式	1		1,027	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1	
計						207,454		
単価						2,074	円/筆	

三重県 農林水産部

【試算】

積算情報

設 計 書 番 号		508-k143240-00052-41-01(0)	設 計 者 名		
費 目		測量及び試験費	工 事 名		令和8年度 米地区 高度水利機能確保基盤整備事業 工損調査業務その3委託(用地調査等)
所 属 名		四日市農林事務所 農村基盤室			
適 用 単 価		業務			
入 札 日 (開 札 日)		令和 8年 6月 30日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 2日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 8年 6月 2日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	C00：鈴鹿			
	生 コ ン				
	石 材				
適 用 工 種		(係数ランク 1)			

積算時想定業務期間	令和8年7月8日/ ~ 令和8年10月19日/ (104日)
-----------	--------------------------------

<計算処理>2026/06/02 16:37:36
<一括更新>2026/06/02 16:36:31

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント			
測量業務	諸経費率	しない	95.8%	
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%	
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%	
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%	
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%	/
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%	/
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%	

設計内訳書

業務名	令和8年度 栄地区 高度水利機能確保基盤整備事業 工機調査業務その3委託（用地調査等）	当初	業 種	用地調査等					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地調査等		式	1			1,925,357			
共通		式	1			324,930			
打合せ協議		式	1			274,200			
打合せ協議	中間打合せ回数1回	業務	1	274,200		274,200			単-1号 Y1
作業計画の策定		式	1			50,730			
作業計画書の作成		業務	1	50,730		50,730			単-2号 Y1
事前調査事後調査及び算定		式	1			1,600,427			
現地踏査		式	1			60,216			
現地踏査		業務	1	60,216		60,216			単-3号 Y1
事前調査		式	1			1,540,211			
木造建物C	70m2未満	棟	1	129,735		129,735			単-4号 Y1
非木造建物イ	200m2未満	棟	2	241,184		482,368			単-5号 Y1

- 18 -

三重県 農林水産部

508-k143240-00052-41-01(0)

設計内訳書

業務名	令和8年度 栄地区 高度水利機能確保基盤整備事業 工機調査業務その3委託（用地調査等）	当 初	業 種	用地調査等					
			項 目	用地調査等					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
非木造建物バ		200m2未満	棟	2	160,328	320,656			単-6号 Y1
工作物		100m2未満	箇所	1	100,100	100,100			単-7号 Y1
工作物		100m2以上300m2未満	箇所	4	126,838	507,352			単-8号 Y1
直接経費			式	1		171,548			
直接経費			式	1		171,548			
材料費等			式	1		134,774			
材料費等（率計上） 1,925,357× 7%			式	1		134,774			
旅費交通費			式	1		36,774			
旅費交通費（率計上） 1,925,357× 1.91%		旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		36,774			
直接原価			式	1		2,096,905			
その他原価			式	1		1,036,804			
業務原価			式	1		3,133,709			

- 19 -

三重県 農林水産部

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	1,925,357
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,036,804
直接原価	2,096,905
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	3,133,709
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	1,687,502
調整額	211
一般管理費等計上額	1,687,291

(直接経費

171,548)

その他一般管理費
0.5385

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ協議		中間打合せ回数=1回:		業務	1	274,200	274,200	DB401010 管理費区分 無 単-9号
計							274,200	
単価							274,200	円/業務

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画書の作成			業務	1	50,730	50,730	DB401020 管理費区分 無 単-10号
計						50,730	
単価						50,730	円/業務

- 24 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			業務	1	60,216	60,216	DB407410 管理費区分 無 単-11号
計						60,216	
単価						60,216	円/業務

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	棟	数量	単価	金額	摘要
木造建物C		棟	1	1	129,735	129,735	DB407530 管理費区分 無 単-12号
70m2未満		棟	1	1	129,735	129,735	円/棟
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木造建物C (事前調査)	建物延べ面積=70m2未満:建物内部の調査=拒否されない場合:調査(外業)の有無=有り:図面等(内業)の有無=有り:	棟	1	129,735	129,735	DB407530 管理費区分 無 単-12号	
計					129,735		
単価					129,735	円/棟	

- 26 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位	棟	数量	単価	金額	摘要
非木造建物イ		棟	1	1	241,184	241,184	DB407550 管理費区分 無 単-13号
200m2未満		棟	1	1	241,184	241,184	円/棟
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
非木造建物イ (事前調査)	建物延べ面積=200m2未満:建物内部の調査=拒否されない場合:調査(外業)の有無=有り:図面等(内業)の有無=有り:	棟	1	241,184	241,184	DB407550 管理費区分 無 単-13号	
計					241,184		
単価					241,184	円/棟	

- 27 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
工作物		100m2以上300m2未満		箇所		1		126,838		126,838		DB407590 管理費区分 無 単-16号	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
工作物（事前調査）		敷地面積=100m2以上300m2未満：調査（外業）の有無=有り：図面等（内業）の有無=有り：		箇所		1		126,838		126,838		DB407590 管理費区分 無 単-16号	
計										126,838			
単価										126,838		円/箇所	

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DB401010

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ協議		1回		業務		1		274,200		274,200			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師（外業）		直接人件費		人		1.5		70,900		106,350		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）（外業）		同上		人		1.5		62,600		93,900		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）（外業）		同上		人		1.5		49,300		73,950		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計										274,200			
単価										274,200		円/業務	
J01 中間打合せ回数		1回											

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB401020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	作業計画書の作成				単位	業務	数量	1	単価	50,730
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.38	70,900	26,942	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A) (内業)		同上		人	0.38	62,600	23,788	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
計							50,730			
単価							50,730	円/業務		

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB407410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	現地踏査（地盤変動影響調査等）				単位	業務	数量	1	単価	60,216
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （外業）		直接人件費	人	0.39	62,600	24,414	R0403 管理費区分 無 創増率 0%			
技師（B） （外業）		同上	人	0.39	49,300	19,227	R0404 管理費区分 無 創増率 0%			
技師（C） （外業）		同上	人	0.39	42,500	16,575	R0405 管理費区分 無 創増率 0%			
計						60,216				
単価						60,216	円／業務			

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB407530

名称		棟	数量	単価	金額	摘要
木造建物C (事前調査)		1				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
70m2未満 拒否されない場合 有り 有り					129,735	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (外業)	直接人件費	人	0.44	62,600	27,544	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.2	62,600	12,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.44	49,300	21,692	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (外業)	同上	人	0.44	42,500	18,700	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.26	42,500	11,050	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.37	36,700	13,579	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					129,735	
単価					129,735	円/棟
J01 建物延べ面積	70m2未満					
J02 建物内部の調査	拒否されない場合					
J03 調査 (外業) の有無	有り					
J04 図面等 (内業) の有無	有り					

- 34 -

三項県 農林水産部

508-k143240-00052-41-01(0)

参考資料 (1)

単-13号

DB407550

名称		棟	数量	単価	金額	摘要
非木造建物イ (事前調査)		1				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
200m2未満 拒否されない場合 有り 有り					241,184	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (外業)	直接人件費	人	0.85	62,600	53,210	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.31	62,600	19,406	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.85	49,300	41,905	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.9	49,300	44,370	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (外業)	同上	人	0.85	42,500	36,125	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.62	42,500	26,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.54	36,700	19,818	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					241,184	
単価					241,184	円/棟
J01 建物延べ面積	200m2未満					
J02 建物内部の調査	拒否されない場合					
J03 調査 (外業) の有無	有り					
J04 図面等 (内業) の有無	有り					

- 35 -

三項県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB407570

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	非木造建物ハ（事前調査） 200m2未満 拒否されない場合/有り 有り			単位 棟	数量 1	単価 160,328
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（A） （外業）	直接人件費	人	0.53	62,600	33,178	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A） （内業）	同上	人	0.24	62,600	15,024	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （外業）	同上	人	0.53	49,300	26,129	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）	同上	人	0.61	49,300	30,073	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （外業）	同上	人	0.53	42,500	22,525	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）	同上	人	0.38	42,500	16,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 （内業）	同上	人	0.47	36,700	17,249	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					160,328	
単価					160,328	円/棟
J01 建物延べ面積	200m2未満					
J02 建物内部の調査	拒否されない場合					
J03 調査（外業）の有無	有り					
J04 図面等（内業）の有無	有り					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB407590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 2日 令和 8年 6月 2日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	工作物（事前調査） 100m2未満 有り 有り	単位	箇所	数量	1	単価	100,100
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A） （外業）	直接人件費	人	0.34	62,600	21,284	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A） （内業）	同上	人	0.14	62,600	8,764	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （外業）	同上	人	0.34	49,300	16,762	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）	同上	人	0.3	49,300	14,790	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （外業）	同上	人	0.34	42,500	14,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）	同上	人	0.35	42,500	14,875	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）	同上	人	0.25	36,700	9,175	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					100,100		
単価					100,100	円／箇所	
J01 敷地面積	100m2未満						
J02 調査（外業）の有無	有り						
J03 図面等（内業）の有無	有り						

- 37 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]

